
 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference   CTHB_94_17 

 
The NHS Wales Collaborative Commissioning Leads and NHS Wales Quality 

Assurance & Improvement Team are hosted by Cwm Taf University Health 
Board on behalf of NHS Wales. Therefore, we are only able to provide 

information relating to the NHS Wales Collaborative Framework Agreement 
and Cwm Taf University Health Board. For information outside of the 

agreement (e.g. questions 3, 4 and 5) you will need to contact the 
individual health boards directly. 

 
Please find the response from Cwm Taf University Health Board set out 

below:  
 

You asked:  
 

For the following information over the past 3 years:  

   
1. The total number of Learning Disability patients placed under 

the NHS Wales Collaborative Framework Agreement for Adult 
Mental Health and Adult Learning Disability Hospitals.  Please 

provide a break down by lot. 
 

There were 115 patients placed on the NHS Wales Collaborative 
Framework Agreement for Adult Mental Health (AMH) and Adult 

Learning Disability (ALD) Hospitals over the past 3 financial years:  
 

  2014/15 - 42  
  2015/16 - 39  

  2016/17 - 34  
 

2. The total number of Learning Disability patients placed outside 

of the geographical boundary of Wales, under the NHS Wales 
Collaborative Framework Agreement for Adult Mental Health and 

Adult Learning Disability Hospitals.  Please provide a break 
down by lot. 

 
There were 48 patients placed on the NHS Wales Collaborative 

Framework Agreement for AMH and ALD Hospitals outside of Wales over 
the past 3 financial years: 

 
  2014/15 - 14 

  2015/16 - 20 
  2016/17 - 14  

 
 

 



 

3. The total number of Learning Disability patients placed outside 

of the NHS Wales Collaborative Framework Agreement for Adult 
Mental Health and Adult Learning Disability Hospitals.  Please 

provide a break down by lot. 
 

There were no learning disability patients placed outside of the NHS 
Wales Collaborative Framework Agreement between 2014 and 2017.  

 
4. The total number of Learning Disability patients placed outside 

of the geographical boundary of Wales and outside of the NHS 
Wales Collaborative Framework Agreement for Adult Mental 

Health and Adult Learning Disability Hospitals.  Please provide a 
break down by lot. 

 
As per question 3.   

 

5. The total number of female locked rehabilitation patients that 
are placed outside of Wales (whether under the NHS Wales 

Collaborative Framework Agreement for Adult Mental Health and 
Adult Learning Disability Hospitals or not). 

 
There were 20 patients (female locked rehabilitation patients) placed on 

the NHS Wales Collaborative Framework Agreement outside of Wales 
over the past 3 financial years. 

 
For Cwm Taf University Health Board alone between 2015 and 2017, 

there were 10 patients.   
 

 
 


